
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

( XII СЕССИЯ   III СОЗЫВА) 

 
 

от «09» апреля 2015 года   №54 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об испол-

нении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2014 год»  

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном  процессе в сельском поселении Алькатваам, утвержденным реше-

нием  Совета депутатов  сельского поселения Алькатваам от 09 июня 2009 года 

№ 61, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 

на территории сельского поселения Алькатваам, утвержденным решением Со-

вета депутатов сельского поселения Алькатваам от 06 сентября 2005 года № 13, 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселе-

ния Алькатваам за 2014 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселе-

ния Алькатваам за 2014 год» на 20 апреля  2015 года. Начало слушаний состо-

ится в 15.00 часов, по адресу: с. Алькатваам, ул. Гагарина, дом 21, в помещении 

Администрации сельского поселения Алькатваам. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Алькатваам за 2014 год» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на 

территории сельского поселения Алькатваам, в виде слушаний в Администра-

ции сельского поселения Алькатваам с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2014 год», согласно приложению 2. 



 5. Настоящее Решение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Алькатваам                                                                           Л.В. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Алькатваам за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алькат-

ваам за 2014 год по доходам в сумме 4 801,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 

5 432,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 

в сумме 631,0 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

4) по реализации муниципальных программ за 2014 год согласно прило-

жению 4 к настоящему решению; 

  

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          Л.В. Линник   

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

         

334,1    

         

334,1    

         

100,0    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

325,4   325,0   99,9   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

325,4   325,0   99,9   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

325,4   325,0   99,9   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,1   1,2   109,1   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,1   1,2   109,1   

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 

1,1   1,2   109,1   

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и приме-

няемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в грани-

цах поселений 

1,1   1,2   109,1   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

3,0   3,0   100,0   



ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользо-

вание государственного и му-

ниципального имущества (за 

исключением имущества бюд-

жетных и автономных учре-

ждений, а также имущества 

государственных и муници-

пальных унитарных предприя-

тий, в том числе казённых) 

3,0   3,0   100,0   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

3,0   3,0   100,0   

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах поселений, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

3,0   3,0   100,0   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

             

4,6    

             

4,9    

         

106,5    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение 

ущерба 

             

4,6    

             

4,9    

         

106,5    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты по-

селений 

4,6   4,9   106,5   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

4 919,3   4 467,6   90,8   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

4 919,4   4 467,7   90,8   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

1 806,7   1 734,8   96,0   

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 1 806,7   1 734,8   96,0   



бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обес-

печенности 

1 806,7   1 734,8   96,0   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субси-

дии) 

2 968,5   2 588,7   87,2   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 968,5   2 588,7   87,2   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по-

селений 

2 968,5   2 588,7   87,2   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

144,2   144,2   100,0   

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

144,2   144,2   100,0   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

144,2   144,2   100,0   

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-0,1   -0,1   100,0   

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

-0,1   -0,1   100,0   

  ИТОГО ДОХОДОВ: 5 253,4   4 801,7   91,4   

Собственные доходы 

местного бюджета   

5 109,2   4 657,5   91,2   

Доходы для расчёта 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объёма муници-

пального долга   

334,1   334,1   100,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

пол-

нения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         5 929,0  5 432,7  91,6  

Общегосударственные вопро-

сы 

01       1 497,1  1 489,4  99,5  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     1 319,4  1 318,9  100,0  

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публично-нормативных) 

обязательств 

01 02 77 0 0000   309,2  309,1  100,0  

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счёт средств бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   309,2  309,1  100,0  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

01 02 77 Б 1011   185,5  185,4  99,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 185,5  185,4  99,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 77 Б 1011 120 185,5  185,4  99,9  

Компенсация расходов, связан-

ных с переездом 

01 02 77 Б 1012   123,7  123,7  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

01 02 77 Б 1012 100 123,7  123,7  100,0  



управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 77 Б 1012 120 123,7  123,7  100,0  

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

01 02 80 0 0000   1 010,2  1 009,8  100,0  

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образо-

вания 

01 02 80 1 0000   1 010,2  1 009,8  100,0  

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 010,2  1 009,8  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 010,2  1 009,8  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 010,2  1 009,8  100,0  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

01 04     174,4  167,3  95,9  

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

01 04 80 0 0000   174,4  167,3  95,9  

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

01 04 80 2 0000   174,4  167,3  95,9  

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

01 04 80 2 0011   174,4  167,3  95,9  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 174,3  167,2  95,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 174,3  167,2  95,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 0,1  0,1  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 80 2 0011 850 0,1  0,1  100,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     3,3  3,2  97,0  



Непрограммные направления 

расходов, связанные с обязатель-

ствами муниципального образо-

вания 

01 13 82 0 0000   3,3  3,2  97,0  

Исполнение обязательств сель-

ского поселения Алькатваам 

01 13 82 2 0000   3,3  3,2  97,0  

Содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального 

образования 

01 13 82 2 2004   3,3  3,2  97,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 82 2 2004 200 3,3  3,2  97,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 3,3  3,2  97,0  

Национальная оборона  02       144,2  144,2  100,0  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03     144,2  144,2  100,0  

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

02 03 80 0 0000   144,2  144,2  100,0  

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

02 03 80 2 0000   144,2  144,2  100,0  

Осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

02 03 80 2 5118   144,2  144,2  100,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 121,2  121,2  100,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

02 03 80 2 5118 120 121,2  121,2  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 23,0  23,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 23,0  23,0  100,0  

Национальная экономика 04       128,0  128,0  100,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     128,0  128,0  100,0  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципаль-

ного образования сельское посе-

04 09 01 0 0000   128,0  128,0  100,0  



ление Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

04 09 01 1 0000   128,0  128,0  100,0  

Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах поселения в 

рамках благоустройства 

04 09 01 1 8022   128,0  128,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 128,0  128,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 128,0  128,0  100,0  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05       4 159,7  3 671,1  88,3  

Жилищное хозяйство 05 01     3 470,4  3 090,6  89,1  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципаль-

ного образования сельское посе-

ление Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

05 01 01 0 0000   3 470,4  3 090,6  89,1  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   3 470,4  3 090,6  89,1  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

05 01 01 2 2002   118,5  118,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 2002 200 118,5  118,5  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 118,5  118,5  100,0  

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки котте-

джного типа за счёт средств 

окружного бюджета 

05 01 01 2 6242   2 850,0  2 470,2  86,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 6242 200 2 850,0  2 470,2  86,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 6242 240 2 850,0  2 470,2  86,7  

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

05 01 01 2 8201   431,0  431,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 431,0  431,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

05 01 01 2 8201 240 431,0  431,0  100,0  



ственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство и ремонт домов 

малоэтажной застройки котте-

джного типа за счёт средств 

бюджета поселения 

05 01 01 2 8203   70,9  70,9  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 8203 200 70,9  70,9  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8203 240 70,9  70,9  100,0  

Благоустройство  05 03     689,3  580,5  84,2  

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципаль-

ного образования сельское посе-

ление Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

05 03 01 0 0000   689,3  580,5  84,2  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

05 03 01 1 0000   294,9  186,2  63,1  

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   294,9  186,2  63,1  

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 294,9  186,2  63,1  

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

05 03 01 1 8021 540 294,9  186,2  63,1  

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории сельского 

поселения Алькатваам» 

05 03 01 3 0000   394,4  394,3  100,0  

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

05 03 01 3 8025   394,4  394,3  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 394,4  394,3  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 394,4  394,3  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

по-

ря-

ди-

тель  

РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сельско-

го поселения Алькатва-

ам 

711         5 929,0  5 432,7  91,6  

Общегосударственные 

вопросы 

  01       1 497,1  1 489,4  99,5  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 

  01 02     1 319,4  1 318,9  100,0  

Непрограммные направле-

ния расходов по исполне-

нию публичных (публич-

но-нормативных) обяза-

тельств 

  01 02 77 0 0000   309,2  309,1  100,0  

Исполнение публичных 

(публично-нормативных) 

обязательств за счёт 

средств бюджета поселе-

ния 

  01 02 77 Б 0000   309,2  309,1  100,0  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа 

  01 02 77 Б 1011   185,5  185,4  99,9  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

  01 02 77 Б 1011 100 185,5  185,4  99,9  



жетными фондами 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 185,5  185,4  99,9  

Компенсация расходов, 

связанных с переездом 

  01 02 77 Б 1012   123,7  123,7  100,0  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

  01 02 77 Б 1012 100 123,7  123,7  100,0  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

  01 02 77 Б 1012 120 123,7  123,7  100,0  

Непрограммное направле-

ние расходов по обеспече-

нию функционирования 

органов местного само-

управления 

  01 02 80 0 0000   1 010,2  1 009,8  100,0  

Обеспечение функциони-

рования Главы муници-

пального образования 

  01 02 80 1 0000   1 010,2  1 009,8  100,0  

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 010,2  1 009,8  100,0  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 010,2  1 009,8  100,0  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 010,2  1 009,8  100,0  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

  01 04     174,4  167,3  95,9  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного само-

управления 

  01 04 80 0 0000   174,4  167,3  95,9  



Обеспечение функциони-

рования исполнительного 

органа местного само-

управления 

  01 04 80 2 0000   174,4  167,3  95,9  

Центральный аппарат ис-

полнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0011   174,4  167,3  95,9  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 174,3  167,2  95,9  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 240 174,3  167,2  95,9  

Иные бюджетные ассигно-

вания 

  01 04 80 2 0011 800 0,1  0,1  100,0  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

  01 04 80 2 0011 850 0,1  0,1  100,0  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     3,3  3,2  97,0  

Непрограммные направле-

ния расходов, связанные с 

обязательствами муници-

пального образования 

  01 13 82 0 0000   3,3  3,2  97,0  

Исполнение обязательств 

сельского поселения Аль-

катваам 

  01 13 82 2 0000   3,3  3,2  97,0  

Содержание, обслужива-

ние и ремонт казны муни-

ципального образования 

  01 13 82 2 2004   3,3  3,2  97,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  01 13 82 2 2004 200 3,3  3,2  97,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  01 13 82 2 2004 240 3,3  3,2  97,0  

Национальная оборона    02       144,2  144,2  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

  02 03     144,2  144,2  100,0  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного само-

управления 

  02 03 80 0 0000   144,2  144,2  100,0  

Обеспечение функциони-

рования исполнительного 

органа местного само-

управления 

  02 03 80 2 0000   144,2  144,2  100,0  

Осуществление первично-

го воинского учёта на тер-

  02 03 80 2 5118   144,2  144,2  100,0  



риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 121,2  121,2  100,0  

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 121,2  121,2  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 23,0  23,0  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 240 23,0  23,0  100,0  

Национальная экономи-

ка 

  04       128,0  128,0  100,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

  04 09     128,0  128,0  100,0  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния сельское поселение 

Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

  04 09 01 0 0000   128,0  128,0  100,0  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

  04 09 01 1 0000   128,0  128,0  100,0  

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения в рамках 

благоустройства 

  04 09 01 1 8022   128,0  128,0  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 128,0  128,0  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 240 128,0  128,0  100,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  05       4 159,7  3 671,1  88,3  

Жилищное хозяйство   05 01     3 470,4  3 090,6  89,1  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния сельское поселение 

  05 01 01 0 0000   3 470,4  3 090,6  89,1  



Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   3 470,4  3 090,6  89,1  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

  05 01 01 2 2002   118,5  118,5  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 200 118,5  118,5  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 240 118,5  118,5  100,0  

Благоустройство и ремонт 

домов малоэтажной за-

стройки коттеджного типа 

за счёт средств окружного 

бюджета 

  05 01 01 2 6242   2 850,0  2 470,2  86,7  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 6242 200 2 850,0  2 470,2  86,7  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  05 01 01 2 6242 240 2 850,0  2 470,2  86,7  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

  05 01 01 2 8201   431,0  431,0  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 431,0  431,0  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 240 431,0  431,0  100,0  

Благоустройство и ремонт 

домов малоэтажной за-

стройки коттеджного типа 

за счёт средств бюджета 

поселения 

  05 01 01 2 8203   70,9  70,9  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8203 200 70,9  70,9  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  05 01 01 2 8203 240 70,9  70,9  100,0  

Благоустройство    05 03     689,3  580,5  84,2  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

  05 03 01 0 0000   689,3  580,5  84,2  



муниципального образова-

ния сельское поселение 

Алькатваам на 2014-2016 

годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

  05 03 01 1 0000   294,9  186,2  63,1  

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   294,9  186,2  63,1  

Межбюджетные трансфер-

ты 

  05 03 01 1 8021 500 294,9  186,2  63,1  

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 01 1 8021 540 294,9  186,2  63,1  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство 

территории сельского по-

селения Алькатваам» 

  05 03 01 3 0000   394,4  394,3  100,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселе-

ния 

  05 03 01 3 8025   394,4  394,3  100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8025 200 394,4  394,3  100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8025 240 394,4  394,3  100,0  

Всего расходов            5 929,0  5 432,7  91,6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54 

 

Реализация муниципальных программ за 2014 год 

 

 

Наименование  ЦСР РЗ 
П

Р 
ВР 

Утверждено (тыс. руб.) Исполнено (тыс. руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

окруж-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селе-

ния  

Сумма 

- всего  

Сумма 

средств 

окруж-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селе-

ния  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальные про-

граммы         

4 287,7   2 850,0   118,5   1 319,2   3 799,1   2 470,2   118,5   1 210,4   88,6   

Муниципальная про-

грамма «Развитие 

территории муници-

пального образова-

ния сельское поселе-

ние Алькатваам на 

2014-2016 годы» 

01 0 0000       4 287,7   2 850,0   118,5   1 319,2   3 799,1   2 470,2   118,5   1 210,4   88,6   

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство» 

01 1 0000       422,9     422,9   314,2     314,2   74,3   

Уличное освещение 01 1 8021       294,9     294,9   186,2     186,2   63,1   

Благоустройство  01 1 8021 05 03   294,9     294,9   186,2     186,2   63,1   

Межбюджетные 

трансферты 

01 1 8021 05 03 500 294,9     294,9   186,2     186,2   63,1   



Иные межбюджетные 

трансферты 

01 1 8021 05 03 540 294,9       294,9   186,2       186,2   63,1   

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений 

на них в границах по-

селения в рамках бла-

гоустройства 

01 1 8022       128,0     128,0   128,0     128,0   100,0   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

01 1 8022 04 09   128,0     128,0   128,0     128,0   100,0   

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 128,0     128,0   128,0     128,0   100,0   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 128,0     128,0   128,0     128,0   100,0   

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 2 0000       3 470,4   2 850,0   118,5   501,9   3 090,6   2 470,2   118,5   501,9   89,1   

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района 

01 2 2002       118,5    118,5    118,5    118,5    100,0   

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   118,5    118,5    118,5    118,5    100,0   

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 200 118,5    118,5    118,5    118,5    100,0   



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 118,5     118,5     118,5     118,5     100,0   

Благоустройство и ре-

монт домов малоэтаж-

ной застройки котте-

джного типа за счёт 

средств окружного 

бюджета 

01 2 6242       2 850,0   2 850,0     2 470,2   2 470,2     86,7   

Жилищное хозяйство 01 2 6242 05 01   2 850,0   2 850,0     2 470,2   2 470,2     86,7   

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 6242 05 01 200 2 850,0   2 850,0     2 470,2   2 470,2     86,7   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 6242 05 01 240 2 850,0   2 850,0     2 470,2   2 470,2     86,7   

Капитальный и теку-

щий ремонт муници-

пального жилищного 

фонда 

01 2 8201       431,0     431,0   431,0     431,0   100,0   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   431,0     431,0   431,0     431,0   100,0   

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 431,0     431,0   431,0     431,0   100,0   

Иные закупки товаров, 01 2 8201 05 01 240 431,0       431,0   431,0       431,0   100,0   



работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

Благоустройство и ре-

монт домов малоэтаж-

ной застройки котте-

джного типа за счёт 

средств бюджета посе-

ления 

01 2 8203       70,9     70,9   70,9     70,9   100,0   

Жилищное хозяйство 01 2 8203 05 01   70,9     70,9   70,9     70,9   100,0   

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8203 05 01 200 70,9     70,9   70,9     70,9   100,0   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8203 05 01 240 70,9     70,9   70,9     70,9   100,0   

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания и 

благоустройство тер-

ритории сельского 

поселения Алькатва-

ам» 

01 3 0000       394,4     394,4   394,3     394,3   100,0   

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения 

01 3 8025       394,4     394,4   394,3     394,3   100,0   

Благоустройство  01 3 8025 05 03   394,4     394,4   394,3     394,3   100,0   



Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 394,4     394,4   394,3     394,3   100,0   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 394,4       394,4   394,3       394,3   100,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54  
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  - 675,6 - 631,0 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 

Утвержде-

но (тыс. 

руб.) 

Исполне-

но (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

675,6   631,0   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюдже-

та 

675,6   631,0   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5 253,4   -4 801,7   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5 253,4   -4 801,7   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-5 253,4   -4 801,7   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-5 253,4   -4 801,7   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5 929,0   5 432,7   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 929,0   5 432,7   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 929,0   5 432,7   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

5 929,0   5 432,7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Алькатваам 

От 09 апреля 2015 года № 54  
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселе-

ния Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2014 год» 

 

 

 

 

 

 

 

1. Егорова Лилия Вячеславовна 

2. Керо Виктор Николаевич 

3. Оттель Любовь Леонидовна  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

ЗА 2014 ГОД 

 

В 2014 году исполнение бюджета сельского поселения Алькатваам (далее - 

бюджета поселения) осуществлялось на основании сводной бюджетной росписи. 

Бюджет поселения утверждён решением Совета депутатов сельского поселения 

Алькатваам от 27 декабря 2013 года № 17 «О бюджете сельского поселения Аль-

катваам на 2014 год» со следующими показателями: 

по доходам в объёме 2 285,0 тыс. рублей; 

по расходам – 2 285,0 тыс. рублей.  

В течение 2014 года изменения в бюджет поселения вносились 3 раза, в свя-

зи с изменением объёмов межбюджетных трансфертов из окружного и районного 

бюджета, изменением объёмов поступления налоговых и неналоговых доходов и 

перераспределением бюджетных ассигнований.  

В последней редакции бюджет поселения на 2014 год утвержден по доходам 

в объёме 5 253,4 тыс. рублей и расходам – 5 929,0 тыс. рублей, с дефицитом 675,6 

тыс. рублей или в 2,0 раза от объёма доходов без учёта утверждённого объёма 

безвозмездных поступлений. Источником финансирования дефицита, превыша-

ющего установленные ограничения, являются остатки средств на 1 января 2014 

года. 

 
Изменения основных характеристик бюджета поселения в 2014 году:  

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Решение                                           

о бюджете посе-

ления 

Собственные 

доходы (нало-

говые и нена-

логовые) 

Межбюджетные 

трансферты 

Итого дохо-

дов 

(гр.4+гр.5) 

Итого 

расходов 

(-) дефицит                      

(+) профи-

цит                               

(гр.6-гр.7) № дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 17 27.12.2013 334,1  1 950,9  2 285,0  2 285,0  0,0  

2 28 21.04.2014 334,1  4 800,8  5 134,9  5 810,5  -675,6  

3 42 24.11.2014 334,1  4 919,3  5 253,4  5 929,0  -675,6  

5 45 15.12.2014 334,1  4 919,3  5 253,4  5 929,0  -675,6  

 

Изменения планового объёма межбюджетных трансфертов в 2014 году:  

(тыс.рублей) 

Формы межбюджетных трансфертов 

Объем, предусмотренный 

Решением о бюджете на 2014 

год 

Изменение 

планового 

объёма 

(гр.3-гр.2) № 17 

27.12.2013 

№ 45 

15.12.2014 

1 2 3 4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселения 

1 806,7  1 806,7  0,0  

Субсидии местным бюджетам   2 968,5  2 968,5  

Субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

144,2  144,2  0,0  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

  -0,1  -0,1  



прошлых лет из бюджетов поселений 

ИТОГО 1 950,9  4 919,3  2 968,4  
 

Межбюджетные трансферты в бюджет поселения в течение 2014 года уве-

личились от первоначально утверждённого объёма на 2 968,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

субсидии местным бюджетам – увеличение в объёме 2 968,5 тыс. рублей; 

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
– уменьшение в объёме 0,1 тыс. рублей. 
 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 2014 год 

 

Поступление доходов в бюджет поселения за 2014 год составило 4 801,7 

тыс. рублей или 91,4 % к доходам, утвержденным решением о бюджете на 2014 

год. 

 

Исполнение бюджета поселения в 2014 году по доходам:  

(тыс.рублей) 

Наименование доходов 
Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

Отклоне-

ние (гр.2-

гр.3) 

Процент 

исполне-

ния 

Структу-

ра в про-

центах 

1 2 3 4 5 6 

Налоги на прибыль, доходы 325,4  325,0  0,4  99,9% 6,8% 

Налог на доходы физических лиц 325,4  325,0  0,4  99,9% 6,8% 

Налоги на имущество 1,1  1,2  -0,1  109,1% 0,0% 

Земельный налог 1,1  1,2  -0,1  109,1% 0,0% 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 326,5  326,2  0,3  99,9% 6,8% 

Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности 

3,0  3,0  0,0  100,0% 0,1% 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4,6  4,9  -0,3  106,5% 0,1% 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7,6  7,9  -0,3  103,9% 0,2% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 

(налоговые и неналоговые) 
334,1  334,1  0,0  100,0% 7,0% 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 
1 806,7  1 734,8  71,9  96,0% 36,1% 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

2 968,5  2 588,7  379,8  87,2% 53,9% 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
144,2  144,2  0,0  100,0% 3,0% 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

-0,1  -0,1  0,0  100,0% 0,0% 

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ 
4 919,3  4 467,6  451,7  90,8% 93,0% 

ИТОГО ДОХОДОВ: 5 253,4  4 801,7  451,7  91,4% 100,0% 

 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов 

бюджета поселения за 2014 год составил 7,0 %, в том числе: 6,8 % - налоговые 

доходы и 0,2 % - неналоговые доходы.  

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных транс-

фертов в 2014 году составил 93,0 %. 



По состоянию на 01.01.2015 года недоимка по налоговым и неналоговым 

доходам в бюджет поселения отсутствует.            

 

Налоговые доходы  
Поступление налоговых доходов за 2014 год составило 99,9 % (при годовом 

плане 326,5 тыс. рублей выполнение составило 326,2 тыс. рублей). По сравнению 

с аналогичным периодом прошлого года (308,8 тыс. рублей) объем поступлений 

налоговых доходов в бюджет поселения увеличился на 17,4 тыс. рублей. 

Поступления от уплаты налога на доходы физических лиц составили 99,9 

% (при годовом плане 325,4 тыс. рублей поступление составило 325,0 тыс. руб-

лей). 

Поступления от уплаты земельного налога составили 109,1 % (при годовом 

плане 1,1 тыс. рублей поступление составило 1,2 тыс. рублей).   

 

Неналоговые доходы  

Выполнение бюджетного задания по неналоговым доходам составило 103,9 

% (при годовом плане 7,6 тыс. рублей выполнение составило 7,9 тыс. рублей). По 

сравнению с аналогичным периодом прошлого года (9,2 тыс. рублей) объем по-

ступлений неналоговых доходов в бюджет поселения снизился на 1,3 тыс. рублей.  

Поступления от уплаты за использование имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности составили 3,0 тыс. рублей 

или 100,0 % по отношению к годовому плану.  

Поступления от уплаты штрафов, санкции, возмещение ущерба состави-

ли 106,5 % (при годовом плане 4,6 тыс. рублей поступление составило 4,9 тыс. 

рублей). 

 

Межбюджетные трансферты 

В 2014 году в бюджет поселения поступило межбюджетных трансфертов в 

объёме 4 467,6 тыс. рублей или 90,8 % от плановых назначений.  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в бюджет 

поселения в объёме 1 734,8 тыс. рублей или 96,0 % от плановых назначений. 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) в бюджет поселения поступили в объёме 

2 588,7 тыс. рублей или 87,2 % от плановых назначений, в том числе:  

- из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований на содей-

ствие развитию инфраструктуры и поддержке благоустройства городских и сель-

ских поселений и городского округа Анадырь – 2 470,2 тыс. рублей; 

- из резервного фонда Администрации Анадырского муниципального райо-

на – 118,5 тыс. рублей для проведения внеплановых ремонтных работ жилых до-

мов и помещений муниципального жилищного фонда.  

Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты поступили в объёме 

144,2 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений.  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений осуществлён 

в объёме 0,1 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений. 

 



Исполнение бюджета поселения по расходам за 2014 год  
 

Расходная часть бюджета поселения исполнена в объёме 5 432,7 тыс. руб-

лей, или 91,6 % к уточнённому годовому плану.  

 

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов подразде-

лов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код 

раздела 
Наименование показателя 

Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

Отклоне-

ние 
% вы-

полнения 
(гр.3-гр.4) 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 1 497,1  1 489,4  7,7  99,5  

01 02 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

1 319,4  1 318,9  0,5  100,0  

01 04 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

174,4  167,3  7,1  95,9  

01 13 Другие общегосударственные вопросы 3,3  3,2  0,1  97,0  

02 00 Национальная оборона 144,2  144,2  0,0  100,0  

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
144,2  144,2  0,0  100,0  

04 00 Национальная экономика 128,0  128,0  0,0  100,0  

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 128,0  128,0  0,0  100,0  

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 159,7  3 671,1  488,6  88,3  

05 01 Жилищное хозяйство 3 470,4  3 090,6  379,8  89,1  

05 03 Благоустройство 689,3  580,5  108,8  84,2  

Итого расходов 5 929,0  5 432,7  496,3  91,6  

В связи с сокращением поступления межбюджетных трансфертов из окруж-

ного бюджета (дотации, субсидий) общий объем неиспользованных бюджетных 

ассигнований составил 496,3 тыс. рублей.  

Кредиторская задолженность бюджета поселения, по принятым бюджетным 

обязательствам, по состоянию на 01.01.2015 года составила 1,2 тыс. рублей по 

подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций». 

 

Расходы на реализацию муниципальных программ поселения 

 

Исполнение по расходам на реализацию муниципальных программ поселе-

ния составило 3799,1 тыс. рублей, или 88,6 % к уточнённому годовому плану 

(4 287,7 тыс. рублей).  

 

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов подразде-

лов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

Отклоне-

ние (гр.2-

гр.3) 

% вы-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение 
4 287,7  3 799,1  488,6  88,6  



Алькатваам на 2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 422,9  314,2  108,7  74,3  

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 3 470,4  3 090,6  379,8  89,1  

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания 

и благоустройство территории сельского поселения 

Алькатваам» 

394,4  394,3  0,1  100,0  

Итого по муниципальным программам: 4 287,7  3 799,1  488,6  88,6  

 

В связи с сокращением поступления межбюджетных трансфертов из окруж-

ного бюджета (субсидий) общий объем неиспользованных бюджетных ассигнова-

ний по подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» составил 379,8 тыс. 

рублей.  

 

В общем объёме расходов исполнение бюджета поселения по программам 

составляет 69,9 %. 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 

Дефицит бюджета поселения за 2014 год составил 631,0 тыс. рублей при 

плановом дефиците бюджета поселения 675,6 тыс. рублей. 

 

 Остатки на счете бюджета поселения на 01 января 2015 года 

По состоянию на 1 января 2015 года остаток средств на едином счете бюд-

жета поселения, с учётом заключительных оборотов, составил 44,5 тыс. рублей. 
 


